
 
 
 
 

 
ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ  
Петровского муниципального района  

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 28.07.2022 г.   № 95-538 
г. Петровск  Саратовской области 
 
О внесении изменения в решение 
Петровского районного Собрания 
от 23.05.2019 г. № 45-273 «Об утверждении 
Положения о контрольно-счетной комиссии 
Петровского муниципального района» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 
Петровского муниципального района, Петровское районное Собрание  

 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 23.05.2019 г. 
№ 45-273 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии 
Петровского муниципального района» (с изменениями от 30.11.2021 г.    
№ 84-458, от 31.03.2022 г. № 90-517) изменение, изложив часть 4 статьи 4 
приложения к решению в следующей редакции: 

«4. В состав аппарата Контрольно-счетной комиссии входят инспектор, 
замещающий должность муниципальной службы, и делопроизводитель. 
На инспектора контрольно-счетной комиссии возлагаются обязанности по 
организации и непосредственному проведению внешнего муниципального 
финансового контроля.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 

 
Председатель Петровского  
районного Собрания                                                                      О.С. Лысенко 
 
 
Врио главы Петровского 
муниципального района                                                               А.А. Гречихо 


